
UCHWAŁA NR XXXII/216/12
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany nazwy Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Tuszynie na Miejski 
Ośrodek Kultury w Tuszynie i nadania nowego statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Tuszynie na Miejski 
Ośrodek Kultury w Tuszynie. 

§ 2. Organizację i zasady funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Kultury w Tuszynie określa statut 
o treści określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/194/05 z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie nadania Statutu 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Turystyki w Tuszynie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuszynie 

Andrzej Małecki

Id: 502A5064-835D-4C0C-ADC4-1A727B24958B. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/216/12 RADY 

MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Kultury w Tuszynie 

I. Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Kultury w Tuszynie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samorządową instytucją 
kultury. 

2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2012r. poz. 406 ); 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. Nr 85, poz.539 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.); 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. Ośrodek podlega wpisowi do rejestru prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość 
prawną. 

§ 3. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Tuszyn, a organem nadzoru Burmistrz Miasta Tuszyna. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w Tuszynie, przy ul. Noworzgowskiej 20A. 

§ 5. 1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Tuszyn. 

2. Ośrodek może również działać na terenie województwa łódzkiego i całej Polski, a także poza 
granicami kraju. 

§ 6. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Ośrodek Kultury wraz z Miejską Biblioteką Publiczną w Tuszynie; 

2) Filia Ośrodka w Tuszynie Lesie wraz z Filią Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tuszynie; 

3) Świetlice. 

§ 7. Ośrodek używa pieczęci w kształcie i brzmieniu określonym w regulaminie organizacyjnym. 

II. Cele i zakres działalności. 

§ 8. Celem Ośrodka jest prowadzenie działalności kulturalnej zaspakajającej potrzeby mieszkańców 
oraz promocja Gminy Tuszyn. 

§ 9. Do zadań Ośrodka należy w szczególności : 

1) prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej dostosowanej do potrzeb i oczekiwań 
społecznych; 

2) upowszechnianie i rozwój czytelnictwa; 

3) gromadzenie i udzielanie informacji turystycznej o regionie; 

4) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

5) wychowanie przez sztukę i zabawę – edukacja kulturalna; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 502A5064-835D-4C0C-ADC4-1A727B24958B. Podpisany Strona 1



6) organizowanie imprez kulturalnych; 

7) kultywowanie obchodów świąt narodowych i okolicznościowych; 

8) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań, sekcji i zespołów 
artystycznych; 

9) pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym 
gminy; 

10) wspieranie działalności Orkiestry Dętej w Tuszynie; 

11) informowanie mediów (radio, prasa) o prowadzonej działalności i organizowanych imprezach. 

§ 10. 1. Ośrodek może na podstawie odrębnych przepisów prowadzić działalność gospodarczą, 
a uzyskany dochód może być wykorzystywany wyłącznie na realizację zadań statutowych Ośrodka. 

2. Działalność gospodarcza nie może ograniczać, ani utrudniać wykonywania zadań statutowych. 

§ 11. Zadania, o których mowa w § 8, Ośrodek realizuje w szczególności poprzez: 

1) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów i spotkań; 

2) prowadzenie sekcji i kół zainteresowań; 

3) organizowanie imprez rozrywkowych (zabaw, festynów, dyskotek); 

4) świadczenie usług w zakresie swojej działalności; 

5) stałe promowanie działalności Ośrodka w mediach lokalnych. 

§ 12. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z: 

1) placówkami oświaty i wychowania działającymi na terenie gminy – szkołami i przedszkolami; 

2) placówkami opieki społecznej; 

3) amatorskim ruchem artystycznym działającym w gminie; 

4) ludowymi, uczniowskimi, szkolnymi i innymi klubami; 

5) jednostkami ochotniczych straży pożarnych, kołami gospodyń wiejskich; 

6) instytucjami kultury położonymi poza granicami gminy; 

7) środkami masowego przekazu; 

8) organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, osobami fizycznymi, dla których 
głównym kierunkiem działania jest organizowanie działalności kulturalnej. 

III. Organy zarządzające. 

§ 13. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, 
po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Tuszyna, a także działających w Ośrodku organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 14. 1. Dyrektor zarządza jednoosobowo Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do dokonywania określonych czynności prawnych 
w imieniu Ośrodka ustalając zakres ich umocowania. 

§ 15. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Tuszyna. 

2. Powołanie dyrektora może nastąpić w drodze konkursu ogłoszonego przez Burmistrza Miasta 
Tuszyna. 

3. W Komisji konkursowej uczestniczą przedstawiciele Rady Miejskiej w Tuszynie w ilości trzech 
osób oraz dwóch przedstawicieli załogi Ośrodka. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 502A5064-835D-4C0C-ADC4-1A727B24958B. Podpisany Strona 2



4. Przełożonym służbowym Dyrektora jest Burmistrz Miasta Tuszyna. 

5. Dyrektora Ośrodka powołuje się na czas określony - od trzech do pięciu lat. 

6. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Burmistrz. 

7. Organem doradczym jest Rada Programowa składająca się z trzech pracowników wyznaczonych 
przez Dyrektora. 

8. W Ośrodku zostaje utworzone stanowisko jednego Zastępcy Dyrektora. Zastępcę Dyrektora 
powołuje Dyrektor na czas określony lub nieokreślony. Odwołanie następuje w tym samym trybie. 

9. Wynagrodzenie pracowników określa regulamin wynagradzania zatwierdzany przez Dyrektora. 

§ 16. 1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

2. Wobec pracowników Ośrodka czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor. 

3. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych 
spraw. 

§ 17. Dyrektor i pracownicy Ośrodka winni posiadać kwalifikacje zawodowe odpowiednie do 
zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji określone w regulaminie wynagradzania ustalonym przez 
Dyrektora w porozumieniu z Burmistrzem Miasta Tuszyna. 

§ 18. 1. Do obowiązków dyrektora w szczególności należy: 

1) kierowanie bieżącą działalnością Ośrodka; 

2) organizowanie imprez kulturalnych; 

3) ustalanie wysokości odpłatności za świadczone usługi; 

4) dysponowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na działalność Ośrodka; 

5) przekładanie Radzie, Komisjom Rady i Burmistrzowi planów działalności i sprawozdań z ich 
realizacji; 

6) uczestniczenie na zaproszenie w sesjach Rady i posiedzeniach komisji Rady; 

7) wykonywanie innych zadań zleconych przez Burmistrza Miasta Tuszyna. 

2. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za: 

1) właściwą organizację pracy Ośrodka; 

2) zapewnienie ładu i porządku w trakcie zajęć i organizowanych w Ośrodku imprez; 

3) majątek Ośrodka i prawidłowe powierzenie odpowiedzialności materialnej za poszczególne składniki 
majątkowe; 

4) dyscyplinę pracy, przestrzeganie postanowień Kodeksu Pracy i innych przepisów dotyczących 
pracowników instytucji kultury. 

IV. Zasady gospodarki finansowej. 

§ 19. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, o której mowa w §1 ust. 2 pkt 1, kierując się zasadami 
efektywności ich wykorzystania. 

§ 20. 1. Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami Ośrodka są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego oraz 
najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego; 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 502A5064-835D-4C0C-ADC4-1A727B24958B. Podpisany



3) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

4) środki pochodzące z innych źródeł. 

§ 21. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

2. Ośrodek sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 22. Ośrodek może nabywać i zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje, się 
odpowiednio przepisy dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 

§ 23. Wartość majątku Ośrodka odzwierciedla Fundusz Ośrodka, który odpowiada wartości 
wydzielonego instytucji mienia. 

§ 24. Ośrodek tworzy zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

V. Postanowienia końcowe. 

§ 25. W sprawach nieuregulowanych statutem stosuje się odpowiednie przepisy prawa. 

§ 26. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuszynie 

Andrzej Małecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 502A5064-835D-4C0C-ADC4-1A727B24958B. Podpisany




